[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.05.2019 г.

	№
	411

О внесении изменений в постановление

от 10.08.2018 № 719

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству, в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации г. Канска от 10.08.2018 № 719 «Об утверждении положения о порядке получения муниципальными служащими администрации города Канска, ее функциональных подразделений разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«2. К некоммерческим организациям для целей настоящего Положения относятся общественные организации (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования), жилищные, жилищно-строительные, гаражные кооперативы,  товарищества собственников недвижимости.».
2. Начальнику отдела организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы администрации г. Канска (Н.В. Чудакова) ознакомить муниципальных служащих администрации г. Канска и руководителей функциональных подразделений с настоящим постановлением.

3. Руководителям функциональных подразделений ознакомить с настоящим постановлением подчиненных муниципальных служащих.

4. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска (Н.А. Велищенко) опубликовать настоящеe постановление в официальном печатном издании «Канский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения П.Н.Иванца, заместителя главы города по экономике и финансам Н.В. Кадач, заместителя главы города по социальной политике Н.И. Князеву в пределах компетенции.

6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава города Канска

 А.М. Береснев